

מבעד למסכה

שְׁעֵרִים בַּהֲתַפְלוּת



שאלו את סילמן: מפני מה הלכת וכתבת את המאמר "לאן?" והוצאת את כל ענין הנמנסייה שקד לרשות הרבים? אמרים כי עשית זאת רק לשם, כניסע ח"ה וסברא הוקה היא, שבקרוב יאמרו לך: הכבר ושב עב תך!

גם או—רי—אל—א—קום—קה סבל בעד דעותי—ענה תחת החוטם ובמשיכת המלים, בדרכו, ובשעת דבורי העמיד פנים כפני "נגול" וקרבן אמתי ואנחנו לא ידענו עד כה מי מתי הלך בקרבנו בחוצות ירושלים? ואנחנו שכחנו לגמרי כי ירושלים נתקדשה עבשיו מחדש ע"י אוריאל אקוסטה השני שהופיע אצלנו בזמן האחרון ממש כדרייפוס השני בכתיא לובקה של שלום עליכם.

כלנו חשדנו מכשרין כי כל מונתו היתה כאן הרדיפה אחרי ה"סנכציה" הארורה, ממש כמו שעשה לפני שלש שנים ותפש כנגדו ספרים את נחום סוק לוב, כדע ונהענינו לזואמן לרבווי השונאים שהם טוענים ואומרים ומוכיח הים עפ"י עדות הד"ר לוריא בכבודו יבעצמו יכל תלמידו המחלקה כי כרם בכוננה תחלה — עפוא לפיכך! — את הכתוב במאמרו והשמיט את השאלה השניה בדבר "קדושת ירושלים לאנגליים" — אך ורק כפי החוצא לענין על תלמידיו וביחוד על בתי יספר העברים שלנו, שהם מנדלים, גויים "ר"ל, ז"ל? — ב"ח"ס "התכסוניה" שהוא כידוע בית הנוד, גאומי וה"י מאה למאה!

אך לחנם, רבותי, התנפל עלינו מכל צד, שפמן מצד אחד וברש מצד שני בגלל "מעשים טובים" אחרים, ובקרוב תפיע א"ה גם "פצצה" נגדו בהדוהנוד" ועל כלם החברה שלו כנמנסייה עצמה בקצור, הוא קנה לו כמאמר הברות, מפטיר בריבועי. וכל כך למה? — הכל מפני דעות, מפני כי קנאת ה' צבאות מדברת מתוך גרוני, והפיוטון שלו "רסיסי הים", שהופיע בהופעה של העתון החגון (גלן 2238) לומר קמארו המפורסם — הלא יכח!

אן כה בעטי הדל למטר לכם, תלמידי החכמים, את כל הפנים המודרות בפליטון המוסרי הזה, וע"כ גסה למטר לכם רק, "רס סים" אחי יום, כרי שתוכלו לדאות ולהוכיח מהם, י. אור אל גקוסטה" שלנו שם לו בטרחה בזמן האחרון לבקש את הדין והשאלה אלא וביחוד גם בשמלות ירושלים ע"ה"ק.

ובשמחפשים — מוצאם ב"ה, והאזה: "האותיות הגדולות של הטלגרמה היתה והרחה מלונדון — כך פיתח הפילרין — משכו את עיני בקנותו את עתון ברה ב. פרש את העתון וקרא: ארבעה מיליונים והצ נתנים בהלואה לארץ ישראל". הבער נשא את עינו כימחה לקראת הכשרה הטובה היתה ראה לפניו, נהשו נא מה? — יצ'ה רגע עברה לצדו העלמ"ה. ומיד הופיע אותי בחורי כלומר היצר הרע והחש באוניו שוטח שבועלים, ער מתי תשעה לרבווי הכל בעתונים, הן "ה"י א כבר עברה לצדך?" והיא, בשרודם נשא את עינו, ממבטן חל דוקא על הגרבים של העלמה, והן כה קטנות, הן כה מתהוות...

התיצב לפניו היצר הטוב וגוער בו

בנויפה, "נו שקני קרא הלאה!" והוא קורא בעין אחת ובהם פה מאלו כפאו שד: "נאום קצר נשא סגן המוניסטר למשבות", ובעינו השנייה השמאלית בודאי הוא רואה, — אשרו עין ראתה בל זאת! — "מה קצרה שמלה זו, ער הברכים ולא יותר"; ה צר הטוב שואל: מה יהיה כנמל חיפה? והיצר הרע יכחשמו, עונה לעמתו: "מה מתהוות בשמלה קצרה זו בשעת ושיבחה?". כשאין מולך כבר כל הטרחה, ער שהצינו ממשיך לקרוא בעתון, והנה — מעטה שטן! — "העלמה התרחקה כבר מכונן מרחק רב", הוא מביט ב"אספקר"ה" שלו ומבקש לדעת, "לאן" נעלמה העלמה, והיצר הרע מורזו לדבר מצוה ודוחק: נו, למי תעמד כלק ש?" והבהיר "מחיש את צעדיו קהדב קה", מימש כמו שרודפים לפעמים אחרי ה"מוביל" של בית הכרם, שהוא בורה בכוננה כדוע.

בקצור, הוא רק להרביקה עד בתי הכוכרים (מסתמא לא רחיק מהגמיונס ה)!, קודם שנכנסה למבוא של בית ותתעלם.

ואם הסוף מוכ היצר טוב הכל טוב: — "ובכך הנמל יהיה בחפה!" — כד כסיים בעליו רסיסים את ספורו — "יפנו אורם" מימש "ליהודים".

ואם כעת לכם זהו הרי לכם עוד "צמק" אחד בפרק השני הנקרא בשם — "קמט". וקמט זה לא הלילה על המצה או במח אלא — "קמט על גבי המטה" כמובן של אותה עלמה. ומי גרם לאותו קמט? — לשוא תקמטו את מצחכם למצא! — "הל ח"ץ", הוא הוא שגרם לקמט זה, כלומר הלחץ שלו — "בעמדם הד על יד המטה והוא להוצה אליה". (פזור המטה לא טלית).

ואם תשאלי רבותי מה ענין בעל הרסיסים, "לקדושה", ו"ארוטיקה" בוז

לסורה ומהנדך בישראל? — אין זו שאלה! כבר היה לעולמים: גם השבתיאיים המודנ"ם" בשעתם נהגו כך, וכפרו של אלמאליה על "שבתאי צבי" (דף 21, 22) הלא יוכיח!

זה פה בדבר זה הוא שאחרי השיער הזה, "מחופת התנים" מופיע באוניות מזהירות שם העורך האחראי מ. גליקסון.

ובשעה שקראתי את התיכית ה"פור-נגרפיח" הוז בעתון החגון הזה, השבתי לבני רבש"ע! לו היה מופיע אף שמיץ מזה אצלנו מתחת לגוי מי ידע כמה "ככתבם למערכת" היו מופעים נגד יום בעתון ההל"אביבי?

ומכיון שדברנו ע"א ענינים הוגנים כאלה נוכחתי גם בגליון העתון החגון של יום שלישי זה.

כבר אמרתי לכם, כמדומני שראשתי קריאתי בעתונים היא המודעות. ובכך, כשזרקתי מבט הראשון לגליון זה הופיעו לנגד עיני שתי מודעות גדולות מקפות זו שהר לאות אבל ובהן מביעה אגודת המורים את השתתפותה כצערו של הכרם כד אב זוהר במות על צאב"ב. ואמריהם החרו החזיקו גם ה"דיורים" וגם הם מתאבלים "על מות אביב".

קטה לדעת בדיוק אם המורים שלנו שכחו את העברית ש"הם או שזהו פשוט הקון הבורה-העצער שהוא כנראה, עס"הארץ" כהלא אביב? וכחכתי שהגליון הוא מיום שלישי, יום שהוכפל ב כי טוב, מצאתי עוד "דבר-טוב" להלטידי:

הן זוכרים את עדיין מסתמא את הסהפכה הגיאוגרפית שבאה ב"הארץ" לפני שבועת אחרים וציר קוטטא שנועד ליאבאן, נשלח על ידם ל"פסינג", עיר המלכה של כינה, כמי קום יפנייה.

והנה קראתי ידעה משמחת בגליון התוא ע"ד "בית ספר לחזנים בוארשו", ומיד בשורה השנייה מתחיל הכתוב בלשון זו: "בוינא נפתחה בימים דאלה קורב יחזנות".

איך אמר אותו היהודי הפולני להברו הסוחר, שנכע עמו ברכבת ורצה לרמותו כדרך הסוחרים החם: — "אם אתה אומר לי, שהנדך נוסע לזורשי" כדי שאחשוב שאתה נרסע לוינא, הן מוטב היה שתאמר לי שאתה נוסע לוינא ואדע שאתה נסע לזרשא?!

ולויכא מידא דלא רמיזא בא"ריתא ואפילו ענין העריה שלנו בת"א והא ראה:

פרשת "בשלח" משבוע זה, הרי היא רמוז גלוי (לא זה של אה"ע!) לטברסקי שלמדו אותו פרשת "בשלח" מהועד, לקיום מה שנאמר שם: "לא נחום טברסקי מפני, כי קרוב הוא", כלומר "חבר", ופירש"י: כי נוח הוא לשוב באותו הדרך, שהכנים אותם בהובות של 260-000 פונט, טבין ותקולין והמימשלה נעשתה "בעלת-בית" עליהם.

ובאמת, איני מבין מה כל הטררם הזה וכל ה"גוואלר", שהקימו שם בירשיבות העיריה בת"א כנגד המושל, שהוא מתערב בתקצוב ונכנס לגרירת שלהם?

ראשית הוא נתן מויטנים לת"א והרי בעל-היב" והשנית — אעפ"י ששטחו קמביל", אינו מאמין ב"קומד ביאים" ובשטרות ובהלואות ליוכל שנים, "ראש של גיי" זה אינו יודע "הכמת", כהכס-הפיננסי שלנו ר' טברסקי, ובכלל זה נקוט בידו: אם יש מוזכנים יש פקדים וש בתי-חולים, ואם אן מסתקים — "יושבם כבית". כפן שאומרים אחינו הכוכרים בלשוננו:

"יש מכון יש כבוד, לא יש מכון לא יש כבוד!"

ולו היית' אני תקיף שם בחלונות הגכזה, הייתי מצע להם לפרק את כל הכה רות להושיב פקיד הממ"שלה, כמו למשל בנו של נצ'נו, שיהיה "עומד על גבם" ומבטחני שחיה מסדר הכל כדבעי, ומציע את העיר העברית הראשונה בלא רמיז בלא "גוש" ובלא "קוש", גם מבלי מנהל הנמנסייה וא"פיל' בלי בעלי-הבתים.

וראמרו מה שתאמרו: איני יכול להבין בשום אופן את כל הענין של החון בדרקי שלא התפלל הפלת "אל מלא רחמ"ם" לזכר אהד-העם, כפי שהודיע תועד גלאומי במודעותיו הגדולות מח' טבת, כלומר: ה' שבט.

הן החון בדרקי הסכים בכל לבי, כידוע: ובלבד שדנבאים יסכימו. הגבא-הראשון ר' אמדורסקי ענה תוכר: בודא! ומדוע לא? מהיכא-תיתי! הרב פ"צ פרנק, הגבאי השני, אף הוא נעזע בראשו לאות הסכמה. הרב קוק נתעמק קצת יאח"ב ענה בדיפלומטיה כדרכו: אעפ"י, כשיביל אהד-העם שאנ'! גם מויס טר' זכר נעזע בפאותיו העבות ואמרו שתיחן: כן! ואם לו חשמש ר' ליביש החלבן נתן את הסיכמתו במקל, בקצור, כל המשרד הרבנות ובית-דין הסכמו ובכ"ז — לא התפלל החון בדרקי!

אין זאת כי יאם טעת הגבאי-השני ר' פ"צ פרנק ונעזע בראשו לא מלמעלה למטה, ואת הסכמה, אלא סמין לשמאל, וברגע האחרון חזר בו. כי מה לא עושה יהודי ומכש"כ רב בישראל וב ירושלים עיה"ק בשביל בריסטה?

אגבי, פנו אלי רבים מתלמידיו ובשאלה חמורה זו: מפני מה את

השם של הנואם השלישי במודעות "בית העם" להספרו של אהד-העם? האם מפני שלא ידע המספיד, "לאן" ללכת בשעת ההספד?

איתמהח!

ברגע זה פגשתי ברחוב יפו אחד הסוחרים החשובים שלנו בירושלים כמובן, ששאלתי אותו מדוע על מיטב המסחר בעירו ועל השימטות שקוראים בזמן האחרון בשוקנו. — המצב מופת! — ענה הסוחר שברחוב — מצב הפקדים והמורים טוב יותר עכשיו כימצב הסוחרים. וכשראה כי דבריו לא נתחווירו לי כל צרכם, פנה אלי ואמר:

— הואיל וכך, אכפר לך ר' עומותי-כפור, אע"פ שבדאי כבר ידוע הוא לך, ויתברר לך הענין.

כספרים, מעשה ביהודי אחד שהגיע זמן פרעונו של השטר ולא יכול לשלם. רץ מדיד לידד כדי להשיג גמילות חסד כדי לשלם את השטר — ואין! כלילה עלה על כישביו ולא נכגרו עיניו מרב דא ה ליום מהה, יום-הדין של פרעון השטר.

מה עשה? ויהי בהצי הלילה, ויקם מעל מיטתו וירץ ישר לבית המלוה. דפק על הלונה והעיר אותו משנתו.

— מי שם? — צעק המלוה משנתו.

— אני יהודי פלוני, באתי להודיעך שלא אוכל לשלם לך מהר את השטר כי אין לי פרומה.

— גולן! — צעק המלוה — יכי לא יכלת להכות עד מהרי שבאת בחצות להעירני משנתך?

— אן דבר, ענה הלונה, עד חצי-הלילה לא ישנתו אנוכי ומעתה חטמם ומראים להם את הדלת על בשעה שהתייר לא יוכל לבוא אלא ביזם החוה דוקא? והיכן היא מרת הכנסת-אורחים שרשנו מאברהם אבינו? הא? אדרבה ילמודו רבות נו.

ועמשיי הדלו הסוחרים מלישון בש'

ביל השטרות... ולסוף — מעשה קטן ואמתי שהיה בע רנו, כלומר שוב במכללה העברית שלנו, ושנמסר לי ספי אחד מתלמידי, עד ראה ושמיעה.

בום הששי העבר בא תייר נוצרי ואמר לנו בלוגית מידה דרך ערבי לבקר את המכללה העברית שלנו, מתי שתכרות התיירים הנכרית בעורנו הכניבו גם ממודעותינו בהכנת הנסיעה שליכם למדינת עין ולשם התחרות, כידוע.

בקש התייר לבקר את המיכד כדי לראות בעיני את הגדולה והנצורת שעשו ה"גויאום בט" על הר הצופים בבנין ה"גשוינאההום" שלהם, והנה ענתה להם המזכירה — הוי, אותה המזכירה! — שאין המכללה "מזויאום" ושיטריה את עצמו לבוא ביזם המ ועד לפי הלוח והמדיעה ולא בעש"ק, מפני שהם "ביו" מאד (עכשוקים).

התייר האמריקאי שדא גוי ואינו יודע חכמה, הפך את הרבו ואמר בלי שוננו ונעלל! מוננים אין ביזם כל! ואך לם הל'איד הערבי קלל והרף ועשה "בו" בזונות" במיכד שלנו לעיני התייר האמריקאי הגר.

ושואל אני הצער והתם ר' עומות שאלה המימה ופשוטה זו: מימה נפשך אם המכללה שלנו אינה "מזויאום" ולא בית-נכא? — ואפשר שזה נכון! — מפני מה היא פתחה ג' פעם ב' בשבוע לפני האורחים?

אלא מיה? — אם המכללה שלי וקסא הא עדיין לתיירים ומכש"כ לת ירים נכרים — למען יראו! — מפני מה סוגרים להם את הדלת על חטמם ומראים להם את הדרך בע"ש? בשעה שהתייר לא יוכל לבוא אלא ביזם החוה דוקא? והיכן היא מרת הכנסת-אורחים שרשנו מאברהם אבינו? הא? אדרבה ילמודו רבות נו.

עומות